


REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE
GJYKATA E SHKALLËS SË PARË E JURIDIKSIONIT TË PËRGJITHSHËM BERAT 
03.01.2024 - 31.12.2024 



	Nr.Rendo

	Data e kërkesës2
	Objekti i kërkesës3
	Data e përgjigjes4
	Përgjigje5
	Mënyra e përfundimit të
kërkesës6
	Tarifa7

	1.
	
03.01.2024
	Kërkesë për informacion, me e-mail,  nga gazetar A.K , bazuar në  ligjin nr.114/2014 “Për të drejtën e informimit”, mbi numrin e çështjeve të organizuara me short manual, kur sistemi elektronik i menaxhimit të çështjeve nuk ka funksionuar në mënyrë të dokumentuar për periudhën 2018-2023  pranë Gjykatës së Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Berat

	04.01.2024

	Në përgjigje të kërkesës tuaj nr. 65943/3prot, datë 28.12.2024 dhe në zbatim të ligjit nr. 119/2014 "Për të drejtën e informimit", ju informojmë se në Gjykatën e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Berat, për periudhën 2018-2023 nuk ka pasur raste të hedhjes së shortiti manual ku të mos ketë funksionuar Sistemi, pasi shortet manuale janë hedhur në Sistemin ICMIS.

	E plotë
	Nuk ka



1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve.
2Data e regjistrimit të kërkesës.
3Përmbledhje e objektit të kërkesës duke e anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi.
4Data e kthimit të përgjigjes.
5Përmbajtja e përgjigjes duke  e anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi.
6Përgjigja jepet E plotë/E kufizuar/E refuzuar/E deleguar.
7Kosto monetare e riprodhimit(kur është rasti dhe e dërgimit)të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik.


	2.
	04.01.2024

	Kërkesë për informacion  me e-mail, për raste të çështjeve gjyqësore me palë ndërgjyqëse gazetar apo punonjës të medias si dhe nëse disponohet një regjistër të dhënash mbi gazetarët apo punonjësit e medias, ku të regjistrohen rastet e padive të tyre, per periudhën janar 2023- dhjetor 2023 nga Organizata Safe Journalist Netëork ( Qendra Shkencë dhe Inovacion për Zhvillim)(SCiDEV)

	11.01.2024

	Në përgjigje të kërkesës tuaj për informacion Nr.3 Prot, Datë 04.01.2024 drejtuar Këshillit të Lartë Gjyqësor, i cili ky i fundit na e ka dërguar nëpërmjet email-it zyrtar Nr.43Prot, Datë 04.01.2024, ju informojmë se në zbatim të Ligjit Nr.119/2014 “Për të drejtën e informimit “, dhe nga verifikimet e kryera në Sistemin e Integruar të Menaxhimit të Çështjeve Gjyqësore (ICMIS) rezulton se për periudhën Janar 2023 - Dhjetor 2023 pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Berat, nuk ka pasur raste të çështjeve gjyqësore me palë ndërgjyqëse gazetar apo punonjës të medias.
Gjithashtu ju bëjmë me dije se Gjykata nuk disponon një regjistër të dhënash mbi gazetarët dhe punonjësit e mediave ku të regjistrohen rastet e padive ndaj tyre.
	E Plotë
	Nuk Ka

	3.
	10.01.2024
	Kërkesë për informacion me e-mail për vendime të vitit 2021;2022 dhe 2023 me objekt veprën penale " Vrasje me paramendim" referuar nenit 78 të Kodit Penal nga kandidate per magjistrate T.P, pranë Shkollës së Magjistraturës së Republikës së Shqipërisë.
	16.01.2024
	Në përgjigje të e-mail tuaj, ju informojmë se nga verifikimet e kryera në Regjistër Penal për vitet përkatëse(2021-2023) të kërkuara nga ana juaj nuk rezulton të ketë vendime me objekt veprën penale "Vrasje me paramendim"në mbështetje të nenit 78 të Kodit Penal.
	E plotë
	Nuk ka 

	[bookmark: _GoBack]4.
	17.01.2024


	Kërkesë për informacion me e-mail per paditë e pranuara për zgjidhje martese per vitin 2023 në Gjykatë nga gazetar i Euroneës Albania G.Z, për qëllime publikim.

	23.01.2024

	 Referuar ligjit nr. 114/2019 “Për të drejtën e informimit”, i ndryshuar si dhe kërkesës tuaj dërguar me e-mail në datë 17.01.2023, ju informojmë se në Gjykatën e Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Berat, numri i çështjeve me objekt“ Zgjidhje Martese” për vitin 2023 është në total 527(pesëqind e njëzet e shtatë ).






	E Plotë
	Nuk ka




	5.
	24.01.2024

	Kërkesë  me e-mail për raportimin vjetor mbi Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve për vitin 2023 nga Komisioneri per të drejtën e informimit dhe mbrojtjen e të dhënave personale 

	26.01.2024

	Në përgjigje të e-mail tuaj, datë 24.01.2023 ju dërgojmë sipas formatit të kërkuar nga ana juaj informacionin mbi nr në total të kërkesave për informacion i cili është 62 (gjashtëdhjetë e dy ) për vitin 2023 në Gjykatën e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Berat.

	E plotë
	Nuk ka




	6.
	25.01.2024

	Kërkesë për informacion/vendime me e-mail, mbi çështjet për hapje të procedurave të falimentimit për vitin 2023 nga Agjencia Kombëtare e Falimentimit 

	25.01.2024

	Në përgjigje të e-mail tuaj , ju informojmë se nga verifikimet e kryera rezulton se në Gjykatën e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Berat nuk ka çështje ose kërkesë-padi të regjistruara për hapje të procedurave të falimentimit për vitin 2023.

	E plotë
	Nuk ka

	7.
	30.01.2024

	Kërkesë për informacion me e-mail mbi numrin e çështjet që lidhen me veprën penale "dhuna në familje", për vitet 2019,2020,2021,2022,2023 nga gazetare E.A

	31.01.2024

	Në përgjigje të e-mail tuaj, ju dërgojmë të dhënat statistikore sipas viteve :
2019- 59 çështje
2020 - 28 çështje
2021 - 40 çështje 
2022 - 35 çështje
2023 - 41 çështje

	E plotë
	Nuk ka

	8.
	07.02.2024

	Kërkesë për informacion nga Avokati i Popullit mbi kërkesat për ulje dënimi për vitin 2022 dhe 2023 në Gjykatë e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Berat.

	14.02.2024

	Në përgjigje të kërkesës tuaj, ju informojmë se nga verifikimet e kryera në numratorin e të ndryshme penale për vitin 2022 dhe 2023 në Gjykatën e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Berat rezultojnë kërkesa për ulje dënimi nga të burgosurit të cilat i kemi pasqyruar me afate të përcaktuara mbi 3 muaj; 2-3 muaj ; deri në 1 muaj dhe në ditë  20-27 si dhe mbi 5-6 muaj ku kemi përcaktuar edhe numrin e çështjeve për secilën kategori dhe të ndara për vitin 2022 dhe 2023.

	E plotë
	Nuk ka

	9.
	08.02.2024

	Kërkesë për informacion me e-mail nga Kandidate për magjistrate M.R  mbi numrin e çështjeve ku Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm  Berat ka lejuar martesën e një shtetasi të mitur nën moshën 18 vjeç në harkun kohor  gjatë viteve 2017-2023

	20.02.2024
	Në përgjigje të e-mail tuaj, ju informojmë se në harkun kohor 2017-2023 rezultojnë këto të dhëna statistikore:
2017 - nuk ka 
2018 - nuk ka 
2019- nuk ka 
2020-nuk ka 
2021- 1 çështje –pushuar (Pala Kërkuese A.H –Femër )
2022 -1 çështje-pranuar Pala Kerkuese M.Z- Femer )
2023 -1 çështje-pranuar(Pala kerkuese M.O –Femer) 
	E Plotë
	Nuk Ka 

	10.
	12.02.2024

	Kërkesë për informacion/ dërgim vendimi,  me e-mail,  që i përket shtetases M.B

	13.02.2024

	Në përgjigje të email tuaj, bashkëlidhur ju ridërgojmë të skanuar vendimi nr. 23, datë 31.01.2024 

	E plotë
	Nuk ka

	11.
	15.02.2024
	Kërkesë për informacion me e-mail,  mbi vendimet që ka dhënë Gjykata Berat për veprën penale "Mashtrimi në sigurime", duke filluar nga viti 2019 e në vijim nga kandidate për prokurore në Shkollën e Magjistraturës I.M
	16.02.2024
	Në përgjigje të e-mail tuaj, ju informojmë se nga verifikimet e kryera rezulton se pranë Gjykatës së Shkallës së Parë, mbështetur në të dhënat statistikore nuk ka pasur raste të regjistruara për veprën penale "Mashtrimi në Sigurime", Neni 145 i KP, për përiudhën 2019-2023
	E plotë 
	Nuk ka

	12.
	20.02.02024
	Kërkesë për informacion me email nga publiku shtetasja P.B mbi nje proces gjyqesor  në gjykate.
	21.02.2024
	Kthim pergjigje me e-mail, ku qytetarja P.B informohet dhe sqarohet njekohesisht per çeshtjen e cila eshte ne proces gjykimi, ku rezulton se ajo nuk eshte pale e procesit. Lidhur me kerkesen e saj, nga ana jone u orientua se ku duhet te kerkoje asistence ligjore (avokat)
	E pjeshme (nuk eshte pale e procesit qe te marri informacion te plote, pasi cenohen te dhenat e paleve ne proces).
	Nuk ka

	13.
	20.02.2024
	Kërkesë për informacion dhe për kopje vendimi civil nr. ****, datë *****1993 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Skrapar nga shtetasi Y.H, për qëllime studimore.  
	21.02.2024
	Kthim përgjigje me e-mail dhe vënie në dispozicion e kopjes së vendimit të kërkuar kundrejt tarifës përkatëse të përcaktuar në ligj.
	E plotë/e pjesshme (dokumentacioni shtesë i kërkuar nuk ishte e mundur te jepej për arsye se na duheshin të dhëna më të hollësishme për kohën e vendimit.Gjithashtu e sqaruam lidhur me dëmtimin e regjistrave të vjetër për shkak të vitete që kanë kaluar
	Me pagesë-
Tarifa përmarrje aktesh- vendim

	14.
	24.02.2024

	Kërkesë për informacion me e-mail, nga media UNIKO Klan Plus, gazetar S.K mbi vendimet penale dhe civile të shtetasve N.R; A.K E.A

	27.02.2024
	Kthyer përgjigje me e-mail mbi vendimet që rezultojnë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Berat në ngarkim të shtetasve të cituar në shkresë ku ju kemi informuar se në bazë të nr. ICMIS të çështjes mund ti aksesoni lehtësisht në faqen ëeb të gjykatës. Për lehtësi në kërkimin e informacioni ju kemi vene ne dispozicion edhe linkun perkates.
	E plote per vendimet e perfunduara E pjeshme (vetem ne nje rast )
(për të ruajtur të dhënat sensitive të palëve të procesit, ruajtja e të dhënave të hetimit , faza ku ndodhet cështja –faza e hetimeve paraprake).
	Nuk ka 

	15.
	02.03.2024
	Kërkesë për informacion me e-mail,  për mosfillim /pushim procedimi penal nga shtetasi R.C
	19.03.2024
	Kthim përgjigje me e-mail shtetasit R.C, i cili u informua se nga verifikimet në Sistemin ICMIS nuk rezulton asnjë çështje penale/civile e regjistraua në emër të shtetasve  F. C dhe  F.C. Shtetasi në fjalë u orientua ta dërgojë kërkesën osë ta kërkojë informacionin pranë organit procedues. 
	E plotë
	Nuk ka 




	16.
	05.03.2024
	Kërkesë për informacion me e-mail,  lidhur me Urdhërat e Menjëhershëm të Mbrojtjes për vitiet 2022- 2024 nga Gazetarja E.A (Journalist  Citizens Channel )
	20.03.2024
	Kthim përgjigje me shkresë zyrtare  dhe me e-mail  me nr. 281/1Prot, datë 20.03.2024 nga Gjykata. Satistikat vjetore të vitit 2022 dhe 2023 gjenden të publikuara në faqen zyrtare të gjykatës. Urdherat e mbrojtjes jane permbledhur ne shkrese ne forme tabelare. Për periudhën Janar-shkurt 2024 janë paraqitur 28 UMM : 20 përfunduar; 17 – pushuar; 3 –pranuar; 17 –femra 11- meshkuj. Statistikat jepen vjetore ose 3 mujore- ne kete rast tre mujori ende nuk është mbyllur dhe u dhanë statistika për dy muaj.
	E plotë
	Nuk ka 

	17.
	21.03.2024
	Kërkesë për informacionme email përsa i përket vendndodhjes se dosjes se vendimit nr.****datë ****1993 nga shtetasi Y.H të Gjykatës së Skraparit.
	21.03.2024
	Kthim përgjigje me e-mail shtetasit Y.H se dosja me nr****datë ****1993 është asgjësuar me vendim të Komisionit të Ekspertizës si dhe ka tejkaluar afatin e ruajtjes së dokumentacionit , referuar Rrregullores nr. 202prot, datë 15.05.2023 “Mbi metodikën e punësë arkivoretë Fondkrijuesve të Sistemit të Drejtësisë “ 

	Eplotë
	Nuk ka




	18.
	26.03.2024
	Kërkesë për informacion me email   nga shtetësja M.B përsa i përket transparencës  në një çështje gjyqësore në proces gjykimi(Shortit të çështjes)
	29.03.2024
	Kthim përgjigje me e-mail shtetases M.B, e cila u informa se nga ana e Gjykatës nuk ka aspak mungesë transparencepasi çdo veprim regjistrohet në Sistemin ICMIS. Faqja zyrtare e gjykatës të jep mundësinë të kontrolloni dhe ndiqni çështjen tuaj. Në rastin që na referoni ka ndodhur ndryshimi i gjyqtarit (GMÇ) për arsye të mospranimit të kërkesës për heqje dorë.
	E plotë 
	Nuk ka

	19.
	26.03.2024
	Kërkesë për informacion mbi kërkesën për ndihmë juridike dytësore/falas nga shtetasi B.K
	02.04.2024
	Kthim përgjigje me shkresë zyrtare në lidhje me informacionin e kërkuar nga shtetasi B.K, i cili u sqarua se kërkesa është përcjellë në datë 13.10.2023
Në Gjykatën e Apelit, bashkëlidhur me dosjen penale nr.***datë***të gjykatës sonë.
	E plotë
	Nuk ka

	20.
	27.03.2024
	Kërkesë për informacion me e-mail  nga shtetasi A.B lidhur me përdorimin e aplikacionit zoom për zhvillimin e seancës gjyqësore online.
	28.03.2024
	Kthim përgjigje me e-mail shtetasit A.B lidhur me zhvillimin e seancës gjyqësore online sipas kërkesës të paraqitur pre tij duke marrë më parë miratimin/konfirmimin e gjyqatrit të çështjes, i cili në këtë rast është i vështirë të realizohet për shkak të mungesës së infrastruktura teknologjike, vështirësi në përdorimin e tij nga palët gjë që has pengesë në zhvillimine një procesi gjyqësor normal.
	E plotë
	Nuk ka

	21.
	27.03.2024
	Kërkesë për statistikat Janar-Mars 2024 
Agjencia Kombëtare e Falimentimit lidhur me vendimet gjyqësore me objekt” Kërkesë për hapjen e procedurave të falimentit”. 
	29.03.2024
	Kthim përgjigje me e-mail mbi statistikat e kërkuara nga AKF, ku rezulton se pranë Gjykatës sonë nuk ka pasur raste/çështje me objekt “Kërkesë për hapjen e procedurave të falimentit” për periudhen Janar-Mars 2024. E-mail ju vendos në dispozicion edhe sekretrisë gjyqësore në gjykatë.
	E plotë
	Nuk ka

	22.
	29.03.2024
	Kërkesë për informacion nga Studio Avokatie "*******"sh.p.k , Berat mbi rastin mediatik  te shtetasve me inicialet N.R  &A.K të gjykuar pranë kësaj gjykate.
	02.04.2024
	Kthim përgjigje me shkresë zyrtare, rastit në fjalë ku Gjykata në asnjë moment nuk ka cënuar apo të ketë publikuar emrin e të miturit. Nga ana e gjykatës u publikua vetëm shkurtimi i vendimit të masës së sigurimit i cili në këtë rast shërben për të dhënë informacio dhe në kuadër të transparencës.
	E plotë
	Nuk ka

	23.
	03.04.2024
	Kërkesë për informacion  nga Avokati i Popullit mbi femicide ku viktima të veprës penale janë gra ose vajza për vitin 2024 ( 76;77;78;79;79/c) si dhe caktimi i personit të kontaktit mbi raportimin e këtyre rasteve.
	12.04.2024
	Kthim përgjigje Avokatit të Popullit /Seksioni i Pergjithshëm. Lidhur me përsa kërkoni rezulton se për vitin 2024 pranë Gjykatës së Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Berat rezulton se nuk ka çështje penale në gjykim, ku viktima të veprës penale të jenë gra ose vajza. Si dhe u përcollën të dhënat lidhur me personin e kontaktit. Marsida Koroni Koordinatore e të Drejtës për Informim/Sp.Marredhenive me Publikun dhe Media
	E plotë
	Nuk ka

	24.
	03.04.2024
	Kërkesë për informacion me e-mail nga shtetesja E.B për përdorimin e aplikacionit zoom në zhvillimin e seancës gjyqësore përkatëse
	03.04.2024
	Kthim përgjigje me e-mail shtetases E.B lidhur me zhvillimin e seancës gjyqësore online sipas kërkesës të paraqitur pre tij duke marrë më parë miratimin/konfirmimin e gjyqatrit të çështjes, i cili në këtë rast është i vështirë të realizohet për shkak të mungesës së infrastruktura teknologjike, vështirësi në përdorimin e tij nga palët gjë që has pengesë në zhvillimine një procesi gjyqësor normal.
	 E plotë
	Nuk ka

	25.
	08.04.2024
	Kërkesë për informacion/dokumentacion nga shtetësja V.T mbi një proces gjyqësor  të vitit 2015 pranë kësaj gjykate
	11.04.2024
	Kthim përgjigje me shkresë dhe e-mail  lidhur me çështjen civile nr.****datë ****2015 , ku Gjykata Berat ka shpallur moskompetencë tokësore.
Dosja i është përcjellë Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Tiranë .
	 E plotë 
	Nuk ka

	26.
	24.04.2024
	Kërkesë për kopje aktesh nga dosja nr****datë *** 2020 që i përket shtetasit  R.M
	03.05.2024
	Kthim përgjigje duke i vënë në dispozicion një kopje të akteve të dosjes penale të kërkuar prej tij kundrejt tarifës së përcaktuar në ligj. 
	E plotë 
	Me pagesë 
Me Tarifa për  përmarrje aktesh- vendim 

	27.
	 07.05.2024
	Kërkesë me e-mail nga gazetare E.A  Media AMFORA.AL për vënie në dispozicion e kopjeve të vendimeve gjyqësore në dy raste të specifikuara në kërkesë.
	 08.05.2024
	Kthim përgjigje me e-mail, ku pranë Gjykatës sonë nuk rezultojnë çështje penale të regjistruara referuar dy rasteve specifike të përcaktuara nga ana juaj në  kërkesën për informacion. (Vjedhja e Kishën së Ungjillizmit në fshatin Kozare  në vitin 2003 dhe vjedhja e Epitafit 300 vjeçar në Kishën e Shën Spiridhonit  në vitin 2016 ).
	E plotë 
	Nuk ka

	28.
	07.05.2024
	Kërkesë me e-mail për vënie në dispozicion të kopje vendimi për rastin që i përket të miturve A.GJ dhe E.GJ nga njësia e mbrojtjes së fëmijëve Kuçovë XH.D
	08.5.2024
	Kthim përgjigje me e-mail dhe dërgim vendimi i skanuar lidhur me rasti që po trajton Njësia e Mbrojtjes së Fëmijëve  Kuçovë.  
	E plotë
	Nuk ka

	29.
	07.05.2024
	Kërkesë për informacion  dhe venie ne dispozicion e dokumentacionit ligjor (vendime) nga INA Media lidhur me ceshtjet penale qe rezultojne ne ngarkim te shtetasve G.T dhe  G.M.
	16.05.2024
	Kthim pergjigje me e-mail  referuar te gjitha çeshtjeve penale qe rezultojne ne Sistemin ICMIS në ngarkim të shtetasve G.T  dhe G.M te regjistruara prane Gjykates se Shkalles se Pare e Jurdiksionit te Pergjithshem Berat si dhe venia ne dispozicion e vendimeve nepermjet faqes zyrtare të ëeb, duke dërguar linkun përkatës se si mund ti aksesojnë.
	E plote 
	Nuk ka

	30.
	10.05.2024
	Kërkesë për informacion nga gazetare L.Ç  dhe Organizata OCCRP lidhur me çështjet të cilat kanë interes për publikim për veprat penale  të parashikuara nga nenet 284;284/1;283;283/2 dhe 278 te Kodit Penal te RSH.
	20.05.2024
	Kthim përgjigje me e-mail , gazetare L.Ç lidhur me përsa ka kërkuar në shkresë, ku i janë dhënë nr. ICMIS për të gjitha çështjet e regjistruara në Gjykatë , referuar parashikimeve të Kodit Penal në nenet 284;284/1;283;283/2 dhe 278. Është sqaruar dhe orientuar se si mund të bëjë kërkime nga faqja ëeb e gjykatës pasi vendimet publikohen të anonimizuara në rubrikën përkatëse të faqes zyrtare.Si dhe është orientuar për ta kërkuar informacionin në një institucion tjeter (Prokurori ) në rastin kur nuk administrohet nga Gjykata lidhur me kërkesat për vlerësimin e masave të sigurisë si dhe kërkesave për gjykim është sqaruar paraprakisht me e-mail datë 14.05.2024.
	E pjesshme (pasi informacioni nuk administrohet nga Gjykata plotësisht por nga organi procedues që është Prokuroria ).
	Nuk ka

	31.
	15.05.2024
	Kërkesë nga gazetari V.K i BIRN  për vënie në dispozicion të kopje vendimi  të Gjykatës së Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Berat  për rastin e shtetasve çeke  e sjellë për pushim procedimi penal  regjistruar për veprën penale nga neni 214 i Kodit Pena.l  
	16.05.2024
	Dërgim vendimi  i skanuar  percjelle ne adresen e gazetarit V.K me email zyrtar. 
	E plotë 
	Nuk ka

	32.
	16.05.2024
	Kërkesë për informacion  nga Agjencia e Iteligjencës Financiare lidhur me veprën penale të konfiskimit për periudhen 2018-2024 referuar kodit  dhe ligjit.
	29.05.2024
	Kthim përgjgie: Sipas verifikimeve të kryera rezulton se për periudhen 2018-2023 nuk janë dhënë vendime lidhur me veprën penale të konfiskimit sipas parashikimeve të kodit penal dhe ligjit të posacëm.
	 E plotë 
	Nuk ka 

	33.
	17.05.2024
	Kërkesë  me email për kopje vendimi nga shtetasi E.R
	17.05.2024
	Kthim përgjigje me e-mail shtetasit E.R duke i dërguar të skanuar vendimin e kërkuar ku ai është palë e procesit.
	E plotë 
	Nuk ka

	34..
	21.05.2024
	Kërkesë për dokumentacion me email  nga atarba@eurosig.al lidhur me çështjen  që i përket shtetasit T.P 
	22.05.2024
	Kthim përgjigje me e-mail duke i dërguar të skanuar dokumentacionin e kërkuara(procesverbalin e seancës gjyqësore) nga ana e tyre me shkresë.
	E plotë 
	Nuk ka

	35..
	22.05.2024
	Kërkesë për informacion nga shtetesja M.B , per dijeni edhe KLGJ
	27.05.2024
	Kthim pergjigje M.B, ku ridergojme kopje të kthim përgjigjeve me nr. 422/1prot, datë 27.01.2022 dhe nr. 1579prot, datë 25.10.2022 nga Gjykata e Rrethit Berat. duke venë në dijeni edhe KLGJ.
	E plotë 
	Nuk ka

	36.
	22.05.2024
	Kërkesë për përshpejtim procesi  me e-mail , lidhur me çështjen ku shtetasi R.N është përfaqësues.
	22.05.2024
	Kthim përgjigje me e-mail  shtetasit R.N lidhur me përshpejtimin e procesit, i cili është sqaruar se Kryetari i gjykatës nuk ka asnjë hapësirë ligjore për të ndërhyrë në mënyrën se si gjyqtari i çështjes administron dhe zhvillon procesin gjyqësor.Gjyqtari është i pavarur në punën e tij. 
	E plotë 
	Nuk ka

	37.
	27.05.2024
	Kërkesë përdokumentacion nga dosja civile “Sigurim padie”  nr. ***datë***2024 nga shtetësja N.M
	28.05.2024
	Kthim përgjigje shtetases N.M.  lidhur me dosjen civile “Sigurim padie”  nr. ***datë***2024 të kërkuar nga ana e saj e cila është dërguar në Gjykatën Apelit e Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë.  
	E plotë  
	Nuk ka

	38.
	10.06.2024
	Kërkesë për informacion/sqarim me e-mail  drejtuar trupit gjykues nga shtetasi I.H
	11.06.2024
	Kthim përgjigje me e-mail shtetasit I.H  lidhur me pretendime te cilat duhet t'i paraqesë gjatë seancës gjyqësore para trupit gjykues.
	E plotë 
	Nuk ka

	39.
	12.06.2024
	Kërkesë me e-mail nga avokate O.S  për tu  pajisur me kopje  CD audio të cështjes penale e cila aktualisht është në proces gjykimi. 
	14.06.2024
	Kthim përgjigje me e-mail për tu pajisur me kopje CD audio kundrejt kryerjes së pagesës përkatëse të përcaktuar në ligj. 
	E plotë 
	Me pagesë

	40.
	18.06.2024
	Kërkesë për informacion  me e-mail ATP-Tiranë lidhur me rishortimin e çështjeve civile të gjyqtare E.Gj pas transferimit në KLGJ. 
	19.06.2024
	Kthim përgjigje me e-mail ATP-së mbi procesin e rishortimit të çështjeve të gjyqtare E. Gj pranë Gjykatës. Sqarimi lidhur me rishortimin e ceshtjes civile me pale K.G dhe ATP Tiranë.
	E plotë 
	Nuk ka

	41.
	24.06.2024
	Kërkesë për informacion  me shkresënga shtetasi  B.K për vënien në dispozicion të akteve nga dosja penale nr.****datë****2023 dhe të CD-Audio  
	27.06.2024
	Kthim përgjigje me shkresë lidhur me dosjen penale ne ngarkim të tij e cila ndodhet për shqyrtim ne Gjykatën e Apelit dhe sqarimi lidhur me vënia ne dispozicion e CD-AUDIO kundrejt pagesës së përcaktuar në ligj. 
	E plotë 
	Nuk ka

	42.
	25.06.2024
	Kërkesë për informacion  me e-mail  në kuadër të plotësimit të pyetsorit të Zyrës së OKB-së për Drogat dhe Krimin (UNODC) Organizatë
	27.06.2024
	Kthim pergjigje me email , referuar dy rubrikave.  1. Shkelesit ( vitet 2018-2021 ) dhe  2. Çështjet gjyësore (2021-2023).

	E plotë 
	Nuk ka

	43.
	26.06.2024
	Kërkesë për informacion nga shtetasi  F.S
	27.06.2024
	Kthim përgjigje duke e orientuar t'i drejtohet Dhomës Kombëtare të Avokatisë Berat referuar problematikës së paraqitur në kërkesën e tij.
	E plotë
	Nuk ka

	44.
	28.06.2024
	Kërkesë për informacion me email nga albatechplast sh.p.k lidhur me çështjet gjyqësore që rezultojnë në Sistemin ICMIS dhe që i përkasin shoqërisë “ Alb Tech Plast” sh.p.k.
	28.06.2024
	Kthim përgjigje me e-mail mbi çështjet gjyqësore 2 (dy) të cilat rezultojnë  ne emer te kesaj shoqerie në sistemin ICMIS.
	E plotë
	Nuk ka

	45.
	03.07.2024

	Kerkese per informacion  me e-mail nga shtetasi N.LL lidhur me konfirmimin e vendimit 
	04.07.2024
	Kthim pergjigje me e-mail  duke e orientuar se si mund te veproje per te marre kopje dokumentacioni  nga gjykata (procesverbalet e seances te cilat merren kundrejt kryerjes se pagese te percaktuar ne ligjin ne fugji mbi tarifat e sherbimeve gjyqesore.)
	E plote 
	Me pagese 

	46.
	03.07.2024
	Kërkesë për informacion me e-mail  nga shoqëria "American Hospital "SH.A
	04.07.2024
	Kthim përgjigje me e-mail lidhur me kërkesën e shoqërisë për vërtetime civile/penale, e cila është sqaruar që vërtetimet merren duke u paraqitur fizikisht pranë sportelit të K/sekretarisë së gjykatës kundrejt kryerjes së pagesës së parashikuar në ligj.
	E plotë 
	Nuk ka

	47.
	04.07.2024
	Kerkese per informacion  me e-mail  nga Gazetar G.Z Euro Neës mbi divorcet per vitin 2024  ( 3M-I ) dhe krahasimi me vitin 2023
	04.07.2024
	Kthim pergjigje me e-mail , ku eshte informuar dhe sqaruar nga ana jone se ky informacion ndodhet i publikuar ne faqen ëeb te gjykates  dhe te gjithe media/publik mund te aksesojne per tu njohur me te.
	E plote 
	Nuk ka

	48.
	04.07.2024
	Kerkese per dokumentacion  me e-mail  nga shtetasi Z.H referuar çeshtjes gjyqesore te paraqitur ne kerkesen me  e-mail .
	 04.07.2024
	Kthim pergjigje me e-mail  shtetasit Z.H  lidhur me rasin e referuar nga si dhe pajisja me kopje te procesverbaleve te seancave gjyqesore kundrejt pageses se percaktuar ne ligjin e tarifave te gjykatave. 
	E plote 
	Me pagese 

	49.
	12.07.2024
	Kërkesë për informacion  me e-mail AV. E.P lidhur me vendimin e dënimit të shtetasit  K. D 
	12.07.2024
	Kthim përgjigje me e-mail lidhur me statusin e dosjes penale dhe orientimin se ku ndodhet fizikisht dosja.
	E plotë 
	Nuk ka

	50.
	31.07.2024
	Kërkesë për informacion nga Qendra psiko-sociale "VATRA", lidhur me procedime penale të regjistruara pranë Gjykatës sonë parashikuar nga neni 110/a; 128/b dhe 114 të Kodit Penal.
	02.09.2024
	Kthim përgjigjë me shkresë zyrtare qendres psiko -sociale "VATRA", lidhur me veprat penale te cituara ne shkrese. Nga verifikimi rezultoi se per periudhen 2021-2023 nuk ka pasur raste apo procedime penale te regjistruara prane Gjykates sone.  
	E plote 
	Nuk ka

	51.
	12.08.2024
	Kërkesë nga shtetasi B.K për DVD regjistrime video
	14.08.2024
	Kthim përgjigje me shkresë zyrtare shtetasit B.K ku i eshte dhene pergjigje lidhur me persa kerkohet si dhe orientimit per ne Gjykaten e Apelit te Juridiksionit të Përgjithshëm, Tiranë 
	E plotë 
	Nuk ka

	52.
	27.08.2024
	Kërkesë për akte nga dosja shtetasi B.K 
	 09.09.2024
	Kthim përgjigje me shkresë, ku janë dërguar akte te njehesuara me origjinalin nga dosja e kerkuar nga shtetasi B.K. 
	E plotë
	Pa pagesë(për shkak të gjëndjes dhe situatës ku ndodhet në I.E.V.P.)

	53.
	02.09.2024
	Kërkesë për informacion me e-mail nga shtetasi i huaj A.D lidhur me verifikimin e çështjeve penale të regjistruara  për periudhën 2023- 2024 , ku të jenë të përfshirë shtetas të huaj , në veçanti shtetas gjerman lidhur me veprën penale "Drejtim automjeti në mënyrë të parregullt", parashikuar nga neni 291 i Kodit Penal, i ndryshuar.
	 06.09.2024
	 Kthim përgjigje me e-mail ku nga verifikimi nuk rezultoi të ketë çështje penale të regjistruara lidhur me veprën penale të parashikuar nga neni 291 i Kodit Penal, ku të jenë përfshirë shtetas të huaj, në vecanti shtetas gjerman. 
	E plotë
	Nuk ka

	54.
	04.09.2024
	Kërkesë për informacion  me e-mail  nga gazetar  S.C ( Freelanceoëner of BI MEDIA .), Lidhur me çështjet me objekt “Lejim Martese “ nga viti 2017-2019 dhe 2020-2023
	12.09.2024
	Kthim përgjigje me e-mail gazetar S.C lidhur me ceshtjet e regjistruara per lejim martese per periudhen 2017-2023. Lidhur me këtë ju sqarojmë si më poshtë :2017-2019  nuk ka pasur raste apo çështje të regjistruara me objekt “Lejim martese “, të shtetasve të mitur nën18 vjeç.Për periudhën 2020-2023 rezultojnë 4 cështje me objekt “Lejim martese “ të shtetsve me inicjalet M.A; A.H; M.Z ;M.O , për të cilat është identifikuar nr. I çështjes se si mund të aksesoni në faqen ëeb të gjykatës.
	E plotë 
	Nuk ka

	55.
	06.09.2024
	Kërkesë për kopje autentike të vendimit nr. ****, datë *****2011 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Berat nga avokat A.V
	06.09.2024
	Kthim përgjigje me e-mail lidhur me kryerjen e pagesës kundrejt shërbimit që ofron gjykata për marrjen  e  kopje të akteve/vendim gjykate etj.
	 E plotë 
	Nuk ka

	56.
	20.09.2024
	Kërkesë për akte  nga shtetasi B.K nga dosja penale nr. 97, datë 14.04.2022
	24.09.2024
	Dërgimi i akteve  nga dosja penale që i përket shtetasit B.K
	E plotë
	Pa pagesë(për shkak të gjëndjes dhe situatës ku ndodhet në I.E.V.P.)

	57.
	24.09.2024
	Kërkesë për informacion nga gazetare D.H e redaksise se TV KLAN lidhur me te dhenat statistikore te çeshtjeve civile me objekt lejim martese per periudhen 2021- 2024
	26.09.2024
	 Kthim pergjigje lidhur me përsa kërkohet  në kërkesën për informacion, dhe orientimi për ti aksesuar vendimet e gjykatës në faqen ëeb të gjykatës duke i dhene nr. ICMIS të cështjes përkatëse.
	E plotë
	Nuk ka

	58.
	26.09.2024
	Kërkesë për informacion me e-mail nga O.SH lidhur me të dhënat statistikore të 6- mujorit të parë të vitit 2024  referuar çështjeve civile që presin të gjykohen deri më tani në Gjykatë 

	26.09.2024
	Kthim përgjigje me e-mail .
Në total nr i çështjeve të gjykuara deri më tani është 825 cështje civile. 
	E plotë
	Nuk ka

	59.
	27.09.2024
	Kërkesë për informacion nga organizata Qëndra Shkencë dhe Inovacion për Zhvillim ( SCiDEV ) lidhur me statistika për numrin e cështjeve civile/penale me palë gazetar/punonjës të medias për periudhën 1 janar – 1 shtator 2024
	30.09.2024
	Kthim përgjigje me e-mail : Për periudhën 1 janar- 1 shtator 2024 nuk janë regjistruar çështje civile  me palë gazetar/punonjës të medias me objekt “Publikimet mashtuese ose të pasakta” dhe “Përgjegjësia për dëmin jopasuror” parashikuar nga neni 617 dhe 647/a i Kodit   Civil.
Nuk janë regjistruar çështje penale me palë gazetar/punonjës të medias  me objekt “ Fyerje”, “Shpifje”, “Ndërhyrje në jetën private”; “Mashtrimi kompjuterik”; Falsifikimi kompjuterik”, parashikuar nga nenet 119;121;143/b186/a të Kodit Penal
	E plotë
	Nuk ka

	60.
	10.10.2024
	Kërkesë për informacion me e-mail lidhur me shortin nga shtetasi  A.T për çështjen penale që i përket po këtij shtetasi.
	10.10.2024
	Kthim pergjigje me e-mail  shtetasit A.T ,  i cili është sqaruar mbi procesin e hedhjes në short, kujt gjyqtari i ka rënë dhe mënyrën e njoftimit.
	E plotë 
	Nuk ka

	61.
	15.10.2024
	Kërkesë për informacion nga gazetar M.V TOP CHANNEL lidhur me venien ne dispozicion te vendimit penal nr. *****date *****.2012 ne ngarkim te shtetasve E.K dhe D.V
	15.10.2024
	Kthim përgjigje me e-mail gazetarit M.V, duke i vendosur ne dispozicion nr. e çështjes gjyqësore dhe mundësinë e aksesimit të saj nëpërmjet faqes Ëeb të gjykatës.
	E plotë
	Nuk ka

	62.
	08.11.2024
	Kërkesë për informacion për verifikim ankese të shtetasit I.H mbi procesin gjyqësor pranë kësaj Gjykate.
	13.11.2024
	Kthim pergjigje me e-mail lidhur me verifikimin e ankeses se z.I.H duke e vene ne dijeni dhe KLGJ, ku është sqaruar lidhur me pamundësinë e Gjyqtares së çështjes për të zhvillyuar procesin për arsye të raportit mjeksor. Gjithashtu nga ana jonë janë dhënë sqarime përsa i përket pretendimeve për modhënie informacioni/dokumentacioni. Bashkëlidhur ju kemi dërguar e-mail e shkëmbyera të cilat tregojnë apo pasqyrojnë qartë dërgimin e informacionit nga na jonë. 
	E plotë
	Nuk ka

	63.
	14.11.2024
	Kërkesë për informacion nga studioligjorekurti lidhur me dosjen civile A.B te kthyer per rigjykim nga Gjykata e Lartë.
	15.11.2024
	Kthim përgjigje me e-mail lidhur me dosjen e cila ka ardhur për Rigjykim nga Gjykata e Lartë .
	E plotë
	Nuk ka

	64.
	15.11.2024
	Kërkesë për informacion nga Zyra Juridike AËEN (Rrjeti i Fuqizimit të Gruas në Shqipëri )  është Organizatë Jofitimprurëse , përfaqësuar nga av. R.A
	18.11.2024
	Kthim përgjigje me e-mail lidhur me të dhënat statistikore nga janari- tetor 2024 për urdhërat e mbrojtjes (pranuar/rrezuar) ne Gjykaten e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Berat. 
Pranuar - 42
Rrëzuar – 32 
Pushuar - 35
Totali - 109 
	E plotë
	Nuk ka

	65.
	13.12.2024
	Kërkesë për informacion me e-mail nga redaksia Media Amfora.al lidhur me veprat penale te parashikuara nga neni 138 e 138/a e 147 i Kodit Penal të Republikës së Shqipërisë 
	17.12.2024
	Kthim përgjigje me e-mail redaksisë Amfora.al lidhur me vendime te dhena nga Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Berat referuar veprave penale të permendura në kërkesë gjatë 10(dhjetë) viteve të fundit. Nga verifikimi dhe kërkimi rezultoi se Gjykata ka gjykuar tre çështje parashikuar nga neni 138 dhe 138/a i Kodit Penal  për të cilat ka vendosur pushimin e gjykimit.
Ndërsa përsa i përket veprës penale parashikuar në nenin 147 të këtij kodi rezulton se nuk ka pasur raste të gjykuara pranë kësaj gjykate.
	E plotë
	Nuk ka

	66.
	27.12.2024
	Kërkesë për informacion nga Gazetare L.K  për ekzekutimin e vendimeve të GjEDNj- së për vitin 2024 pranë kwsaj  Gjykatate.
	Në proces
	Kthim përgjigje me e-mail gazetares L.K e cila është informuar lidhur me përsa këkohet në kërkesën për informacion:  Rivlerësim mase mjekësore -30 çështje,
Caktim mase mjeksore – 9 çështje.
Totali 39 çështje, nga të cilat:
29 janë mjekim i detyrueshëm në një institucion mjekësor.
9 çështje janë mjekim ambulator 
1 çështje është pushuar.
Ndërsa përsa i përket çështjeve të ardhura për rigjykim rezulton:
3 çështje civile dhe 1 penale të ardhura nga Gjykata e Lartë.
	E plotë
	Nuk ka

	
	
	
	
	
	
	



